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KJÆRliGHETENS BUD 
j 

Av Erling Bjørnson 

Når jeg sitter for meg selv Nå å rippe opp igjen i denne 
og 'får gjentatte bud om å tid, det er som å se et annet 
skrive, å være med i vår kamp, Norge enn det våre fedre 

SKRØNEN OM 
RIGSDAGSBRANNEN 

I BERLIN 
så vil jeg ikke nekte for at skapte. Den gang Norge ly- Den norske presse har be- de på at de ville sette fyr på gelig opp t!il å spille rollen» 
mil: hØye alder formelig gri- ste over den siviliserte ver- nyttet anledningen til å fri- riksdagen. Riksdagspresident.ens som ildpåsetter, slik, at han 
p~r fatt i min penn og hol- den, ikke alene gjennom våre ske opp igjen SkrØnen om at Pa13Æ;S var forbundet med hoved- ble knepet på åstedet. 

k bygningen tvers over gaten ved (ler meg tilbake: Tiden er store kunstnere, vitens aps- det var de tyske nasJ·onalso- Som sagt, denne rØverhi-
ute! Din gjerning er endt! 
Hvor denne gammelmanns
praten kommer fra er meg 

en underjordisk gang. Ad denne 
menn, me~ gjennem vår fri sialister og ikke kommunis- vei kom en liten gruppe SA un- storie som det savnes ethvert 
klCmstitusjon og en ubestikke- tene som satte fyr på den ty- der kommando av SA Berlins le- bevis for, har gått sin rund
lig befolkning. ske riksdag i februar 1933. der Karl Ernst inn i den meIliIle- gang i verd~nspressen etter 

igrunnen ubegripelig! Visst- Og idag? Idag er det hele I Det som fortelles om denne sketomme riksdagsbygning om at den ble lansert av kom
nok er jeg gammel, men gu- trådt under fot, vår grunnlov II sak kan vi kanskJ'e best hen- kvelden den 27. og strØdde et pre- munistene like etter brann-

parat. som fØrst ville virke etter 
derne skal vite at jeg er den skjennet, tusener norske' te i forvrengningens stan- en stunds forlØP, utover tepper, stiftelsen i 1933. 
yngste av de unge, der ære o!5 borgere fratatt ære og gods, dardverk, Alan Bullocks bok gardiner og stoler». Historien bygget opprinne-
hederlighet skal forsvares. uten håp om rettferdighet. om Hitler: Videre forteller den geniale lig på en «utsmuglet tilståelse» 

Snart i tretten år har denne .. h' t . f k t SA Sikkerlig ligger der megen «OOring og Goebbels SØkte etter IS one ors er a ogSå fra Ernst like fØr han ble hen_ 
sårhet i det menneskelige skj ensel vedvart, og snart et påskudd til å knuse kommu- hadde sikret seg en gal ne- rettet i forbindeilsel med ~ohm 

kommer nye ,slekte'):" til av- nistpartiet. Etter å ha forkastet de l d 1 .. k . t d sinn. Og jo eldre man blir, ran s ..... ommums van er affæren. Det forbauset: øyen-
lØsning, tOg de som fØlte og så forSkjellige planer - blant an- I L bb t 

jo tyngre fØles det. Det bØI- net et overfall på Hitler _ fant l u· e og « rent ham omhyg- synlig ingen at SA-lederen 
ger inn på en med spørsmål ugjerningene blir borte. Ernst skulle ha smuglet ut 
og svar. Særlig er sjøgangen Vil de nye slekter makte å 
sterk i nattens timer. gjenreise Norge, som det eYl- monomanes rekker, må jeg I i anledning erobringen av 

gang var, der ærens rett er hermed melde meg ut og i SØnderjylland. Som en bOffiHar du da så meget å ang-
rettferdighet? Neppe! Og hva hjerte og gjerning fØlge vårt be falt fars lord ned i dati-re? Var du ikke kjærlig og bli 
så? styre. Forholdene kan . den, da han «meldte seg ut god mot din far og mor, mot 

Skal vi fØlge den vei vårt sterkere enn selve de ekstre- av hatets forening». «Jeg dine sØsken, mlot dine barn? 
ærede styre i vårt Forbund me ærens bud og da brytes tror vi av vennehånd kan få 

~orsømte du Aulestad, som 
har valgt" og som er offent- selv de etiske lover. hva vi aldri kan få av fien-. du eiet og drev i vel 50 år? 

ForsØmte du å verne de tra- liggjort i et brev til vår kon
disjoner far ga gården? Nei, ge, og be om amnesti - d.v.s. 
aldri, aldri, for de var hellige en smuI!e rettferdighet. 

Eller blir vi stående .og 

Den linj e Forbundet har dehånd». 
valgt, minner meg ikke så li-I Amnesti kan åpne veien til 
te om den kamp far sto oppe forhandling, som idag er hele 
i, ved biskop Grundtvigs be- verdens Ønske og håp, der me
graveise i 1872, der det lille ning står mot mening. For
Danmark fØrte en sterIk rep- handling kan kanskje få åp
likk mot det store Tyskland net portiene og vi kan nå fram 

i .mitt sinn og ga meg mitt 
kall. Mistet du dine venner, 
dine barn og den øvrige slekt? 

Ja, ja, det var det jeg gjor
de, den dag jeg mente 
den hellige time var kommet, 
og kastet sine varme SOlstrå_, 
ler over vårt herlige fedre-. 
land. Hatet var slutt, krigen 
var opphØrt! 

Men, 
Hatets 

det ble noe annet! 
stemme fra London 

l1adce gjort sin gjerning, og 
ml ved regjeriC1.gpns og kon
gens hjemkomst var tiden in-/ 
ne :Ilor hevn og atter hevn. 
Den grusomste tid som noe 
land har opplevet, ble nå satt 
i feene. Brorskap, slektsfØlel

stange mot muren, den ubry
telige? 

Har jeg selv tilhØrt disse 

Da~ens lille D1arC"ritt 

se, dannelse, kultur ble avlØst I ... ~=,;,.j>:j 
av de laveste ~instinkter og 
p'Øbelvelde. Kvinner ble 
skj enn et, gamle menn spyt
tet på, fengslene ble åpnet og 
mishandlingen fortsatte! 

Og dette hendte i Norge! 

v _ v - vi er nok med i NATO Krust, men det er ikke så 
ondt ment. Vi vil f. eks. ikke ha tyskerne her, fordi de bare 
kommer til å skyte hvis vi kommer i krig med dere. Det 
ville jo helt Ødelegge vA-rt gode naboforhold. 

med vår tale til massene, fØ
re familiene sammen igj en. 
Alle muligheter må vi ha. In
tet land i verden ligger fjer
nere fra landssvik enn Norge. 
Ikke en av de «dØmte» er 
landssviker, kanskj e mere 
nasj,onal «god nordmann» enn 
de som ~dØmte» oss. 

Vår gj erning i dag må sam
le oss om vårt Forbund, gjØre 
dette sterkt og gi vår fulle 
honnØr til vår formann og 
styrets arbeide. 

Nå har vi også! fått vårt 
blad som vi vil ha det. med 
en rekke IØdige artikler. 

Vi må se frem tidentmØte 
med fioll'håpning og alltid hu_ 
~ke at enighet gjør sterk. 

Aulestad 13. mars 1958. 

Erling BjØrnson. 

en bekjennelse til sine gamle 
Forts. s. 8. 

Svensk innsats for 
demokratiets sak i 1940 

Det er vidunderlig med al
le de heltene som dujkker opp 
etterhvert og som ingen vis
ste om fØr. Der har vi fak
tisk trodd at svenskene i he
le 1940 og enda noen år frem
over var ivrig opptatt med å 
oppfylle Hitlers Ønsker for ek
senipel; med transite,ring av 
tropper, og så dukker det 
plutselig opp også en svensk 
helt, og det ingen ringere enn 
den nåværende svenske Lon
don-ambassadØren Gunnar 
HaggIof. Han har utgitt en 
bok om «Sveriges handelspo
litikk 1939-44.» lOg i denne 
forteller han om de handels
forhandlinger som ble fØrt 
mellom Sverige på den ene: si
de og Norge på den annen 
side i 1940. Det viser seg at 
. den. svenske herresl [innsa.ts 
i disse forhandlinger var at 
svenSkene bare ville forhand
le med tyskerne på Norges 
vegne og stilte som betingelse 
at ingen som sto i forbindel
se med Nasjonal Samling 
skulle få ta del i 'forhandlin
gene. 

Det er de underligste må
ter en kan tjene demokratiet 
og cden rette sia» på, men 
herr HagglØfs tør være en av 
de underligste. 
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'Henvendelsen 

-om amnesti 
I nr. 9 kritiserer «Diagenes» 

at henvendelsen til Kongen 
ikke omfatter de som er ka
stet ut av p r i va t t j e n e
ste. Det kunne være inter
essant 'å få vite hvordan 
«Diogenes» mener at henven
de~sen kunne gitt anvisning 
på forholdsregler i favØr av 
denne kategori. T!1oir han at 
Kongen har diktatorisk: myn_ 
dighet? Han synes å mene at En nødvendie oppklaring 
disse folk er forutsatt å skuL Noen av mine NS-venner I en 17. mai på Hornnes under 
le fortsette å betale bØt/er, er- har reagert fordi man i «Folk sin tale for dagen, dro opp et 
statninger m. v., m. a. o. være og Land» har tatt til gjen- Fedrelandslagshefte som had
unntatt fra henvendelsens meie mot mine jØssingbe- de nasjonalsangen trykt og 
pkt. 3. Hvor han byggeir denne traktninger. tørket seg der De vet mens 
slutIning på er uklart. Den er Det behøver de ikke gjøre han han sto på talerstolen. 
ihvertfall uriktig. ForØvrig for fremtiden, nemlig tro au Mannen sitter nesten på 

• o jeg fØler meg såret. toppen i dag. 
omfatter mnholdetJ av. bade I Jeg synes det er rimelig at Så De må ikke tro at jeg 
pkt. 1, 2, 4, 5, 7 og 8 l hen- vi drØfter disse alvorlige misforstår et «berettiget» sin
vendeisen alle kateg'::Jrier av SpØrsmål med atskillig følel- ne som kan oppstå i en NIS'
fhv. NS. se. Og jeg skriver det/ jeg skri- leser av «Fo~k og Land» over 

ver i «Flolk og Land» for om å se en meningsmo.tst,ander 
Noe anne,t enn grunnlag for mulig å hjelpe til med at den tumle seg så frekt som jeg. 

forhandlinger kan, henvendeL voldsomme aktivitet som lig- La oss endelig bare s1åss. 
sen selvsagt ik.ke bli. Noen ger i flokken av bitre NS'- Vi kommer nok fram til en 
presisering av dette behØves menn og kvinner, kan,ledes mening som holder, fØr eller 
ikke. Behandlingen av saken over i en positiv retning, hvor siden. 
vil sikkerlig vise at det har I de best~mn:er seg ~o: å k~_ Nei det sj ofle har j eg bare 
væ'rt riktig å presentere mO-I ,sne seg mn l doet polltlSk~ hv opplevd i statskapitalistenes 
derate krav i 1. omgang. med oppgaver a lØse som Ikke aviser, også en gang i Af ten-

bare gjelder NS-folk. posten. Vi nevner ikke Dag-
J. V. Under denne prosess kan bladet. 

jeg gjerne få litt pryl. Heggedal 7. 3. 58. 

Dersom 
Nei, De kan tro jeg opplev- Anders Lange. 

de ganske andre boner. Som 
sekretær i Fedrelandslaget på 

Dersom det største politiske søI11andet inntil 1935. Da van- N.S. og den. tyske 
parti -- arbeiderpartiet, og el- !ketl det slagsmål etter møtene 
les det norske folk, hadde hatt med en gjeng som var anfØrt kapitulasJe on 
same innstillinga til forsvaret av folk som tildels nå sitter 
og Sovjet som idag - fra øverst i statskapitalistenes 
1920-39, hadde der ikkje vo- part'L 
re bruk for noko politisk rØrs- Etter et stort og givendes 
le som Nasjonal Samling. Då diskusjonsmøte i Eydehavn f. 
hadde QUisling naturligvis sL eks .. ble styrestaget på biilen 
te som landets største mili- saget nes,ten 'Over forat jeg 
tære ekspert og hatt ein po- skulle kjØre utfor et stup i 
pulæritet utan like. Men det nærheten. 
måtte ein verdskrig og tysk Mange ganger måtte der gis 
okkupaSjon til for å snu des- og mottas (men særlig gis) 
se fyrstnemnde, 180 grader bank med tørre never nå.r 
rundt: motipartens ledere var de ta-
«Vil du dØme i samtida pende i ordskiftet. 

At NS ikke måtlte delta på 
okkupantens side i eventuelle 
krigshandlinger på nor~ jord 
var vel igrunnen så selvfØl
gelig, at det skuJle vært helt 
unØdvendig å ta spØrsmålet 
opp til behandling, således 
sottl det iflg. Sig. Myttings ar
tikkel i nr. 9 er blitt gjo.rt. 
At spørsmåJe,t overhode er 
blitt diskutert( og har foran
lediget en forebyggende hen
vendelse vil utvisomt bli ut-

over andre ein rettferdig dom, Hva de skrev i maktpartiiets nyttet som en tilkjennegivel
so vent du litt fram i tida aviser var at jeg sto bak de se av at den politiske ledelse 
sjå kven som snu fleste gra- fleste mordi og vo.ldtektler !i hadde strukket seg for langt 

der om». denne landsdel, ja Sc'hiefloe i pro-tysk retning under ok
Ja, so seie eg, og so overlet beskylte meg i en 5-spaltes kupasjonen. RedegjØrelsen må 

eg ordet til professor Utsond: leder for å ha inspirert til vel derfo.r sies å virke nær-
«Menneskene kan tåle syk_ mordet på Klaus Barth. An- sag1J mo.t sin hensikt. 

dom og savn og alt, _ men ton Beinset tok elevert trå-o Men når vi nå går offen
en ting tåler man ikke. Og det den opp i Dagbladet. sivt til verks mot «retts»
er urettferdigheten! Hvis noen kvinner hadde oppgjøret, og her har gode og 

væ'rt ute om aftenen på et sterke argumenter mot 
Jeg husker MenstadopptØY- sted hvor jeg hadde holdt fo- retttssviket», kan det 

en"" der forsØkte kommuni- redrag, ble det skrevetJ en igrunnen være på sin plass, at 
stene seg. Men Quisling pas- kjeller i Arendalsorganet med det fra vår side gjøres en
set på at det ikke kom for Mykleske betraktninger om kelte innrømme'lse'. Og \det 
langt. Da det var over unn- hva jeg kunne ha gjort dem. kan irok,e unngås at den Øver
slapp det meg et lettelsens Det verste var diog å åpne ste ledelse MS oss så vel som 
sukk: DET ER DOG I NORGE posten på Fedrelandslagets hos motparten får ta sin del 
E~ ENESTE MANN! Seinere kont/or. For vi måtte hver dag av kritikken. 
ble det stiftet en bevegelse I væ're forberedt på å motta «Ja 
som tok opPi kampen mot dis- vi elsker dette landet» som 
se kommunister. ---; Så fikk emballasje o.m menneskelige 
da livet igjen innhold!» ekskrementer. Ja en av mot- T.ausheten 

J. V. 

Svar til 

Anders Lange 
Jeg trodde at herr Anders 

Lange hadde litt kjennskap 
til samfunnsstormerne her i 
landet og om deres intime 

• samarbeide m:ed Moskvas nye 
herrer i mellomkrigstiden. 

• Vi andre husker vel deres 
spionasj e for Moskva som til 
og med ble avslØret i selve 
Stortlinget og om deres gull
transport fra Sovjet til Norge. 
Så; Menstadslaget og de stor-

av A. H-g om den nylig av-: ~ende møtene rundt O~kring 
dØ·d d k' l·tt t k 't'k Il landet med nedraknmg av e ans elera, ur fl l er o t l l' t Og 
H Id N' l h bl var ov 1ge syre o.s.v. 

ara le sen I?~ v~m ant dertiil naturligvis sterk ned-
annet Hambro l sm tId skrev: rakning og reduksjon av vårt 
«i soliditet;, i kritisk evne, i forsvar og dertil den farlige 
ubestikkeUg vederheftighet, i demoraliseringen av forsvars-
kunnskaper, i tankens klar- viljen i folket. Vi har lntet 
het og styrke, i logikens kraft fedreland å forsvare, var 
ra.ger han hØyt, opp over sine slagordet. Og endelig all for
samtidige». - Hans bortgang h~else av fedrelandet og na
ble ikke omtalt i den «store» sjonal tankegang. 
presse. Og grunnen kan nep- Når så en stor del av den 
pe være noen annen enn den borgerlige gruppe:n i folket 
at han behandlet jØdeproble- nærmest støtitet all denne un
met. «Om det er riktigt sotn dergravingen, da så det tem
den tysk-judiske forf. Conrad melig mørkt ut for det nor
Alberti påstått at den ««ned- ske folks framtid her i landet. 
rigaste av alla kamplnetloder, Ville disse agentene innfØre 
fortigandet, er speeieIlt ju- asiatisk styresetit her i lan
diskt»», så kan det sagas att det? Det var nok mange na
vå.r tids demokratiska pre\Sls sjonale nordmenn som fryktet 
och radio i dette avse ende ar det verste. 
judiskt praglad. I varje fall Dettle var såpass alvorlig, at 
bevLsar den skandliga boyklot- j eg synes det sØmmer seg dår
ten mot Danmark,Sframste 
k ·t·k t d tt .. f"" håll Hg å more seg over NS nå et-
fl l er, a e a ar or. an- terpå Det 'kke v· som dri 

det i Danmark». . er l l ' -
ver klagesang, det er nok de 

Stillhet om «rettsoppgjøret». rette skyldige som prøver å 
Retten må få arbeide i ro. overfØre denslags på NS for 

fe~t~e~~a~:;Ql~e'~~~:!!~'lå"de'kke seg ,'selv. T:\~~~~~' 
Norge er ikke lenger en uav-
hengig rettsstat. Den er un-
der jØdisk kontroll som så Halv sjømans

pensjon til NS-folk! 
mange andre stiater, En ilærd 
skolemann uttalte at det var 
helt nØdvendig i dette tilfelle 
å gi lover med tilbakevirken
de kraft. En jurist sa: «Makt; 
er rett» d.v.s. retten stå.r 
makteslØs når det kommer til 
sttykket. Derfor må retten 
<bØye seg for makten. Slik 
Slik må uttalelsen :rtC:»rstås. 

Omkring år 150 e. Kr. levde 
en kjent gresk filosof som! var 
bli tt ne kristen, Justin Mar
tyr. I et forsvarsskrift for krL 
stendommen, apOlogi, rette,t til 
keiser Hadrian, skriver han: 
«A v det n a v n de tillegges 
en, lar seg nu hverken slutte 
noe .godt eller nloe ondt, når 
der ikke tas hensyn til de med 
navnet forbundne handHnger. 
For hva det navn angår som 
legges oss tillast. da er vi «de 
beste» (greSk ordspill: Chres
tos god, Chrestiani = de beste. 
Christianoi = kristne). Men 
fordi vi ik.ke holder det for 
rett! å be oss fritatt for straff 
for navnets skyld, dersom det 
bevises at vi er onde, så er det 
p å den an n ens ide, hvis 
man ikke ut fra det na:vn vi 
bærer og utfra vårt borger
lige forhold kan bevise noe 
ondt om oss, eders plikt', å sør
ge for at I ikke ved urettfer-

Marinekaptein Ole Halfdan 
Jensen skriver til oss: 

- Etterat jeg har lest 
igjennom min utredning i nr. 
7 - 1958 under overskrift/en: 
«Blodig urett som pågår den 
dag idag - avspises etter 
«skjønn» med halv sjømanns- . 
pensjon p. g. a. NS-medlem
Skap» - finner jeg til min 
sorg, at jeg har glemt å nev
ne og pointere a,t jeg var sei
lende sj Ømann i begge ver
denskrigene. Jeg gjorde a.ltså 
ikke klart for leserne det vik_ 
tigste grunnlag for mitt lovli
ge penSjonskrav: - at jeg er 
med som en a v dem soon har 
gitt grunnlaget for o.ppretteL 
se av sjømannspensjonerin
gen i det helet/att. ' 

Et annet viktig punk11 i min 
favØr: Jeg står oppfØrt i «Nor
ges SkibsfØrer» for både 1. og 
2. verdenskrig, men dette 
hadde jeg altså glemt i min 
fremstilling i avisen. 

Ole Halfdan J.ensen. 

krenket rettferdighe~. 
Tveitan. 

~--------------------2 FOLK OG LAND 

parten var i den grad besj e
let a v sosiali:smen at han på. 

LØRDAG 22. MARS 1958, 

I det svenske blad «Natio- dig å straffe uskyldige men
nell Tidning» nr. 1, 1958 står . nesker gjø red e r sel v 
en meget leseverdig artikkel sky l di g e . t i 1st raf f for 

Dette være sagt til våre 
hØYeste dommere i dag. 

Arne GØal,. 
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~ ............ t·_FOLKoG LAND __ _ 
~ UA VRENGIG UKEAVIS ~ 

.R e dak tør er: 

underlige sm. og store demo
kratiene var grunnen til at 
det overhodet ble noen ver
denskrig 1939-19 '5. «Vi som 
har hatt repet om halsen 

«Han øste ikke sin kraft av tyske kilder» 
Sverre Hartmann skriver kronikk. Arbeiderbladet 

om Quisling ODD MELSOM, ansvarlig 

ALEXANDER LANGE skal helst ikke glemme oon-I Sverre Hartmann er en all- -. undprjordisk kamp mot tyS
ne lærdommen», heter det. sidig herre- som ikke setter kern~. Men han fryktet for at 
A'~tsiå: MERE NATO. sitt lys under en skjeppe, Norge ville lide Polens skjebne -

Vi tror neppe noen lar seg hvor flakkende det! enn kan dersom han ikke sto som buffer 

Sirl~usl~unster i 
mellom den llor&ke befolkning og 

bløffe av de to linjene bladet være mange ganger. Men ty&kerne. Det er uvante mlI"estil-
motvillig ofrer på fredens sak blind hØne finner imellom et linger for OIi-j i forbindelse med. 
og på dette at vi må da vare korn, og Hartmann har fak- Quisling». 

Arbeiderbladet på våre forhandlingssjanser~. tisk funnet ikke.så ganske få Til bestyrkeise av d.ette ut
Artiklener et grovt forsøk i sin nJoe profittbetonte jakt sagn av de.n tyske professor, 
på historieforfalskning, på etter sannheten. vil jeg ,for egen regning fØye 

Arbeiderbladet hadde 11. mars en leder som er noe av et unnskyldning av egn,e miss- I Arbeiderbladet for 14. til fØlgende oppleve~se under 
mesterstykke i retning av å fØre folk bak lyset for å for- gjerninger og på forskjønnel_ mars 1958 har han en kronikk okkupasjonen: 
svare egne misgjerninger ... «25 år etter», het den, men det se av partiets senere krigs- om «Quisling som psykologisk En deputaSjon av NS-folk 
var bare et påSkudd til å få sagt visse ting som' i k k e lig- .politikk, beruset av «seieren» fenomen», hvor han imellom knyttet til de forskjellige ar
ger 25 år tilbake i tiden. i 1915. Det er iallfaQl ikke sier ganske treffende ting. beiderorganisasjoner oppsØkte 

Artiklen tar sitt utga~gspunkt i at Hitler for 25 år! siden med denslags midler det kan Hvis han ville ta skrittet fullt våren 1944 Quisling i forbin
«var i gang med å etablel~ seg som enehersker i Tyskland», lykkr~s å gjøre partiets krigs- ut og se på sJ.kene helt uhil- deIse med krav om bedring 
altså et temmelig sØkt jubileum, og er også skåret over sam- alIian.ser populære. det og uten belastning av for- av norske arbeideres kår. 
me lest som aUe disse tåpelige minneartiklene om Hitl!~rs utfattede s~iglivede menin- Quisling fremho~dt overfior •••••••••••• liv og levnet, bygget som den er på de forvrengningene Bul- ger fra det gamle irettssvi- deputasjonen at han var helt 

lock har kokt opp en bok om. Forsåvidt er det liten grunn Dokumentarfilmen kerarsenaIet, hvor han jo var enig i det s::-m var framfØrt, 
til å befatte seg med denne billige vrØvlepropaganda. :Men en tro tjener, så kanskje men <tt tyskerne satl~e seg 
vi har likevel lyst til å arrestere visse påstander, og gir og san n inga' han kunne prestere det vir- imot en ordning. 
derfor følgende smakebit: kelig store. En av deputasjonens med-

«Ingen troddr~ på forhånd at en slik mann kunne kom- og ein appell til lens- . Men retlt skal være rett. Det lell"illler I"varte til dette: Var 

me til å styre et stort, hØyt sivilisert lanD. Da det likevel mann Bunkholt er forfriskende å lese en om- det ikke da bedre flo!' Dem å 
skjedde, trøstet de fleste seg med at han var vel ikke slå gall tale av Qus1ing fri for meste- ta Deres h3. tt og gå! Hertil 
som han så ut til. Da de våknet, var størSItedelen av Eu.ropa I Sandnes og Jærens Blad parten av de gamle klisjeak- svarte da Quisling: Hva tror 
under åket». sakser vi: tige skjeIsord iOg den stupide De så ville avlØse meg? Tror 

. For det tilfelle at \A.rbeiderbladetti redaksj!on i1remdeles - Både gjennom dagspres- prob\lemstilling som er bHtt De det ville være noen fordel 
ikke skulle ha våknet, minner vi om at det Hitler la under sa log kringkastinga har me 

mange gonger fenge hØyra 
noe av et folkeie. for det norske fo'l,: t sin al-

Det innrØmmes atl det som minneJighet og de norske aråk~t ---; fortrinsvis av gammelt tysk land - det var bare 
Småtterier mot det bladets gamle allierte Sovjetunionen la 
under åket som fØllg'e av d~n demokratiske ~frlhetska.mp~ 
mot Hitler. En får vel si at det måtte vær.e å komme fra 

kor krigsviktig det var å 8Økk
ja TinnsjØ-ferja og sprengja gjengis av Sverre Hartmanns beidere i særdel1eshet? 

fabrikken for det tunge va.t- ,kronikk 'ikke 'gir noe VirkeUg O.M. 
net på Vemork. Det same fekk bilde av det han sier om 

asken i ilden. me lesa uro i boka «Det dem- Quisling. Follk og Land har <:::?"<:::?".o..o-<:::?".o..o-.o..o-<:::?"<:::?" 
rer en dag» av Knut Ha u-

Vel, bladet får ha sin mening' og vi vår om h'Va Europa keI i d, og i filmen etter den 
ville vært best tjent med. Med den farisæiske forklaring bla.. boka - dokumentarfilm.en. _ 
det gir på dette med Norges påStåtte nøytralitet er dog et fekk me sjå korleis fustasja
for stivt stykke til! at vi kan la det passere upåtalt. Alle er ne med det tunge vatnet sokk 
i dag klar .over at den største forbrytelse som ble begå.tt i Tinnsjøen etter sprengsmel-

len ombord i ferja «Hydro~. 
mot dd norske folk var at dets styrere i 1940 unn lot å Knut Haukelidsæter var nok 
være nØytrale Slik som det hØytidelig var blitt lovet, og slik og i god tru, slik som 999 og 
det norske folk ville det. Derfor fikk vi også den nasjonalt en halv prOmille av alle oss 

vel bruk for plassen til noe 
bedre enn å lage etI «psyko
gisk fenomen» ut av patriot.en 
QUisling. - Jeg klipper altså 
a v kronikken uten å påberope 
meg sammenheng og full dek_ 
ning for Hartmanns menin
ger: 

Glem ikke å betale 
abonnementet på avisen.. Uten 
penger kan vi ikke gi ut noen 
avis, og det .er dessverre en
kelte som er svært sene i av
trekket når det gjelder betal
ingen. 

nedverdigend~ JØssingfjordaff'æren da vi bare sto og så på andre. Ingen skaI difor und- Med sine forslag <til Hitler om 
de britiske o_grep. I Arbeiderbladets versjon bUr dette rast over at HJol! K i r k v å g fredsslutning In.. v . .) gikk ham, -

trudde det same sotn oss, el- reelt sett - langt utenfor folke
til at alle de små land hadde så nok med steg selv den- les hadde han vel ikkje teke rettens l'aThmc, men ikke sl!k 

Vi vil så nødig stoppe avi
sen for n.oen, for i denne rare 
avisen er det jo slik at nesten 
alle leserne er våre glode, 
gamle venner, som står vårt 
hjerte nær. gang art de tviholdt på nØytraliteten for å berge seg selv. spØrsmålet OPP. - Det uven

Underforstått naturligvis: idag er det noe annet, idag har ta svaret i «Sandnes og Jæ
våre kloke arbeidrerpart~~dere. med tilslutning av borgedige l r~» kom difor som elt sjOkk 
fjols sørget for at vi i k k -e skal være nØytrale og har latt På. alle oss som trudde del 28 
oss ta standpunktet for Englattd åpent og klart straks. kvmnd er dOgf ~enn som .tgjlejkkk 

ne me en a, var el e 
Vi får ogslå vite atdre små land i 1940 gjotde seg så usyn- nØdvendig som dyrebart offer 

han selv så situa:· jr.nen. Her er 
det igjf'n QUi::;"ngs totale man
g€.! på \irkelighetsffans (den had-
de som bekjent jøssingene for
paktet. min anm.) som gjør seg 

gjeldonde. Han hadde en hiSlto-

Altså: Har du ikke betalt, så 
gjør det stI' aks! 

ri&k misjon. H ~ n s forutsetning 
lige som mulig. De unnlot simpelthen å mobilisere da kr\i.gs- på krigens alter. Og så var det ye.tt leitt O og hem;ikt var å gjenreise Nor- pa 
faren. var overhengende fordi de var nøytrale og måtte vise,' berre usann propaganda -. I fl . gesveldet. Han øste ikke sin 
.at de var uten frykt for overfall! Underforstått: Arbeider- . eIre !ek~r har eg venta kraft av tyske kDder. Var det 
. t· .. h lts°' k Id' t d t 'kk bl på el korngenng i Stavanger annonsen par ll'egJermgen ar a a mgen s y I a eie e mo- i Aftenblad _ at det er doku- ikkc. egentlig nøyaktig ImJ,tsatt -
bUisert selv da fremmede makter kappflØY mot Norges gren_ : mentarfiImen og dagspressa 
ser. Vi får ikke hØre det direkte, men rimeligvis var dette og Kirkvåg som har rettl, og 
også grunnen til at Arbeiderpartiet, med tilslutning av bor- I «Sandnes og Jærens> som tek 
grerlige fjols, i årrekker fornt - ja, lenge før Hitler-regi- [feil, - men nei, ikkje elt 
.. steins lord i Aftenbladet. Alle 

mets tid - vanskJøttet vårt llol'$var, fortalte oss at det t . k' t 1 . . .. eler, S lemmes ve - og sy-
ville være galskap å forsvare oss mot en stormakt (kanskje nest det får vera nok med 
underforstått England) og på denne måte gjorde ethvert det. - For min del synes eg 

.. foliSvar illlusOrisk. at lensmann B u n k h o l t 
'" MeQ/,:dette .er ikke. alt bladet f.år sagt i denne leder, som·burde ta denne floken fram 

_ ..... ·1 ..... t l-dd . d t d f ltt· tt" under spØrretimen i Stortin
",vev~ e e le nye propagan a e og som er sa lSvmg et?' -For at folk kan få 
f~!",~:;~~j~~eNATO~ fuer'f,pop~ært igje~;og kanSlqe":før å' ;anninga åveta. - den dO-:
å"tffle . Lå-flgang til amerikanske basel' or' atbm.våpen; Vi . tår kumentari,ske' sanrlirtga; 
høre at mangelen på samhold dengang mdom alle disse L. T. S. 

at hans flrbeicl Nc hindret, hans i dagens avis om på,s:kemøtet i 
politiske mål møtt med hard DlIOIt- Kristne Venner førstk. fredag. Vi 
stand av Terbovenh har besØk av sokneprest Eystein 

-- - - Pou1seni. La oss vise denne sann-
«La. meg i denne forbindelse hetens. rettferdighetens og den 

ikke fOlsømme å nevne hva en endelige seiem trofaste :forkjem
tysk professor som opplevde Quis- per vår honnør og takknemlighet 
lings besØk i Tyskla.nd på tørste ved å slutte opp om ham, når han 
hånd :- i Egell~k'ap av sin stil- en enkelt gang kommer til oos 
ling som konl:;u1ent i østministe- for å tale seirens evangelium .. 
rlet - 'orteller: at Qusling i lØ- Skulle ikke dette riktig være 
pet av 194.2-:--43 .fl<>reganger var noe for deg - nA.?·Du er hjer
iIlI~e ,på .tamken på selv.l gål il-, teJjg velkOmmen! 
legalitet. ·,tif.\ ta cpt) ett åpen . ." L. A.. 
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Karl Seeland: Konrad Sundlo: 

VARE DØDE ROPER! Djengis Kans etterfølgere 

Ja, de roper fra sine gra
ver på Østfrom..ten og andre 
fronter, hvor de falt for Nor
g'es sak og for Europas frihet 
og fremtid, og de roper fra 
gravene herhjemme, hvor de 
falt f;or snikmorderkuler, dol
kestikk og andre våpen, og 
daglig kan man i dØdsannon
sene lese om venner som er 
gått bort, mange ganger for
anlediget a v de lidelser og 
den tlartur som de gj ennom
gikk i konsentrrusjonsleirer og 
fengsler etter 8. mai 1945. 

Er det slik, at vi har glemt 
disse våre kjære, som har of
ret liv og bLod for rettferdig
hets sak, eller måttet tåle 
fengselsopphOld, forakt og 
forfØlgelse både mot seg selv 
og sine kjæTe, ja selv 
barn, SQm i ethvert fall ikke 
kunne med skygge av beretti
gelse forfØlges? 

Eller har vi glemt de hØY
reiste menn, som ble stillet 
mot muren og henrettet på 
helt ulovlige premisser i kraft 
av tilbakevirkende lover som 
ikke engang var forkynt på 
lovlig måte? Justismord -
simpelthen! 

Er usseldommen gå.tt hele 
vårt folk i blodet, fordi de 
«tilpasser seg forholdene», 
som det heter så smukt og 
unnskyldende? Er vi blitt slik 
feig rase, så fattig på ælres
fØLelse, at vi lar «svikernav
:net» sitte på oss som en arv 
til våre barn, skjØnt vi vet, at 
det er lØgn og bedrag at vi 
svek vårt land i farens stund, 
mens det var alle de andre 
som i virkeligheten svek sitt 
land, fordi de hadde bedØmt 
seirens konjunkturer riktige
re, da de formodentlig også 
var underrettet om de hem
melige avtaler SQm våre re
gj eringsmakter hadde truffet 
bak folkets rygg, under på
skudd av nØytralitet, som var 
ensidig t!il bare en kant, vår 
arvefiende ENGLAND? En be_ 
hØver j10 bare å les~ Castbergs 

offisielt tjenestvillige nok til 
å tvinge arbeiderne til å ar
beide på flyplasser på Forne
bu og i Værdalen ? 

Dil>Se menn som utfØrte di
rekte landsforredersk virk
somhet i krigens fØrste tid, er 
blitt forfremmet med embe
ter og har fått ordener og 
andre belØnninger - tross sitt 
forrederi. fordi de da konjunk 
turene dalte for tysk seir, slo 
over på den annen kant -
underhånden ~, mens ærlige 
folk, som ikke hadde innlatt 
seg på noe slikt, men fast
holdt sin ærlige overbevisning 
om å tjene sitt land ved å 
holde landets forsyning og ar
beidsliv oppe, ble satt sviker
stemplet på. 

Og de store handelsherrer 
og fremtredende forretnings
menn, som hadde tjent mil
Uoner hos tyskerne på norsk 
bekostning, de kom skadeslØs 
fra sine transaksjoner, fordi 
de gj ensidig hang sammen 
som erteris og ingen turde rØ
re dem for ikke å få hele den 
gjenværende del av nasjonen 
på tiltalebenken. 

Derfor fant tvilsomme jurL 
ster og andre «patrioter» på 
de tilbakevirkende lover og 
ved lØgn, svik og unnlatelse 
av den simpleste rettferdig
het lykkedes det dem å finne 
en «syndebukk», som kunne 

(Forts. s. 6). 

Da mongolerhøvdingen Dj en
gis Kan (1161-1227), ver_ 
denshistoriens største erobrer, 
hvis rike nådde fra Stilleha
vet til Middelha vet, hadde 
istormet byen 
Central Asia i 
han ordre til 

Samarkand i 
året 1221, ga 
å spare alle 

lærde og alle håndverkere, 
ialt 30 000 mann. Disse 
forærte han så som ga ve 
til sine sØnner forat dis
se kunne bruke dem til å 
heve det kulturelle nivå i de
res egne land.'Samarkand var 
nemlig på den tid et kultur
sentrum som ble Ødelagt av 

Tusener av 
tyske viten. 

skapsmenn og 
forskere ble 
ved krigens 

slutt fanget og 
ført til frem

mede land. 

De beslaglagte 
arkiver går 

opp i tusener 
av tonn. 

til å bli deres verst.e konkur
renter, for med barnslig gle
de sies det i en rapport: 

«Vår beste kjØper er Am
torg ((Sovjet'-Unionens I~rga_ 
nisasjon for utenrikshandel>. 
Den kjØper alt, og spØr sta
dig etter mer. Den er umette
lig». 

Jeg kommer i denne for
bindelse til å tenke på hva 
den mangeårige kommunist 
og Russlandsfarer Arthur 
Koestler i sin b:::k «Den usyn
lige skrift» sier om «de vest
lige demokratiers klossete og 
forvirrede opptreden overfor 

Djengis Kan, men som bl!J,ffi- russerne i krigens siste perio-
lettere tilgj engelig for pub li -

stret opp igjen fra år 1369 de og de 'fØrste ettocktt'i:gs-
kum». 

som hOVedstad for en annen 
stor mongolerfyrste Timur 

«Offentligheten sluker dis
årene». Han taler om «Ves
tens forbryterske uvitenhet og 

se offen tliggj orte hemmelig-
Lenk, «Timur den halte», som 

heter», heter det i en beret
også er kjent under navnet 

ning. «Bare på en måned kom 

livsfarlige illusjoner». 

Tamerlan. 

Amerikanerne har kanskj e 
lestie om Djengis Kan og hva 

«Papirklype» -kommando ene 
fØrte bort mennesker i tu

nå bestilles det 1000 nummer 
senvis dokumenter i tu-

der inn 20 000 bestillinger, og 

pr. dag». 
senvis av tonn (!). Sovjet 

Amerikanerne sloss om å få 
han foretok seg, for und.er sikret seg flere tusen lærde, 

fatt i disse hittil hemmelig-
siste verdenskrig foreslo de forskere og ingeniØrer, og 

holdte opplysninger SQm ikke 
for sine venner at man skulle Pentagon (U.S.A.'s militære 

bare var av militær natl4r, 
fange inn flæt mulig tyske hjernesentrum) meddelte i 
vitenskapsmenn o~ forskere, men angikk alle felter av en d~sember 1947 at 523 tysll:e 

skrape sammen deres arkiver nasjions liv. 
Vitenskapsmenn } var ~ blitt 

Amerikanerne er skarpe 
med de mange hemmelige transportert til U.S.A og all 

l · fl dlf forret!ningsfolk som holder på antaJle·.t '''k.ulle f"""'Ø t'l opp ysnlnger og ,Dr e e ang- o OLll yes l 
sine hemmeligheter, ,så det ....,.....,.......,......,.....,........,......,.....,.......,........,.....,.... stien seg imellom. Planen ble 1000. 

L l' t d t er helt forblØffende hV'or hyg_ Luftfa,rts 
Den 'Amerikanske 

En av de 

hovedansvarlige 

satt Uv i lve un er navne 
«Operation Paper-Clips» 

( «Qperasj on Papirklyper» ) og 

studiesentral i 
gelige de har vært mot Sov- Wright Field (Ohio) mentle at 
jet-Unionen. Det har Øyen-

dens ubestridt stØrste samling 
synlig ikke falt dem inn at 

samtidig med invasjonstrop- av erobrete hemmelige stoff 
russerne engang ville komme 

pene i vest sprang der i land utgjorde 1500 Dann, og Ame-
spesielle jaktkommandoer som ~...,....~ rikas fageksperter innen de 
ikke hadde annen loppgave 
enn å fange lærde tyskere. 

«Operation Paper-C1i.ps» er 
av den tyske generallØytnant 
diplomingeniØr Erik Sch nei 
der viet en internasjonal 
omtale i «Bilanz des Zweiten 
Weltlr·.~..)ges» (<<Oppgjør for 
annen verdenskrig»): 

Efter Japans sammenbrudd 
foranlediget president Tru-

forskjellige militære og indu

Fra Marie Hamsun strielle feItler var av den me-

Herr redaktØr! 

Jeg tØr be om plass for fØl-
gende: 

ning at den amerikanske tek_ 
nikk og vitenskap - som så
visst ikke var tilbaikeliggen
de - ved hj elp a v den be-
Slaglagte tyske viten var bragt 

Avsender og mottaker ble år - i enkelte sektorer - t~ 

like overrasket ved å finne et år fremover. - Og Australias 
privatbrev fra meg in facsi- ministerpresident Chiefly ut_ 
mile i Deres blad. Det er en talte i september 1949 i en 

flortolkning av nØytralitet, Den fra et,u:'rkrigsoppgjøret 
han - som skulle værre stats- beryktede justisminister O. 
rettslig Vitenskapsmann -I C Gundersen fylte forleden 
men som ga professQr Koht 150 år og ble b('hørig hyldet i 
anvisninger, som bidro til å, pi'essen. Vi er dessverre ikke 

I rna,nn offentliggjØrelsen av tredjemann som har tatt seg radiotale at Austiralias bytte f~'lre .krigen inn På. norsk ter- i;:;ta.ncl til å prestere selv en 
ntormm med de kjente fØlger' enkel tulipan når det gjelder 364000 beslaglagte tyske pa- den frihet. Og selvom det er på 6000 industrirapporter og 
for land 'Og folk, for å forstå I denne oncl:u"tede representant tenter. Og 27. juli 1946 un- skjedd i beste mening,tjener 40 tyske vitenskapsmenn og 
hvilket folkebedrag vårt land l for det store l'ettssviket. Det dertegnet i London 27 tidli- det ingen hensikt. Jeg synes teknikere! ik.ke kunne verd-
har vært utsatt for. er mulig det er så som Arbei- gere stater en overenskomst I ikke at mitt brever noe å settes i penger. 

Og alle de hundretusener derbladet sier, at det «glimter hvoretter alle tyske uten-I underholde Folk og Lands le_ Om det man fant i labora-
av arbeidere som forlot sine alltid muntert om ham». Det I 

b I " lf l' . d t t landspatenter som var an- se re med, mange av dem har toriene til r. G. Farbenwerke ar eidsgivere for å ta arbeide ma i ti e le være l e u-
hos tyskerne på flyplasser, søkte selskap av Mot Dagister meldt innen 1. august 1945 ble det sikkert verre enn vi på sies det!: 
festninger og annen slik virk- hvor han formodentlig ferdes. beslaglagt. N~jrholm. «Heldigst var vi med fabrL 
somhet, som var en direkte De glimtene Vl florbinder med S m f h Id t d t . h . r h t f' Kongressbiblioteket Was- : o or o e er er e I sJQns emme 19 e ene ra. ver-
hjelp til fienden, og som in- ham er fra f;ksekusjonsavde-
gen nordmann var forpliktet lingenes geværer og gitterne ,hington satte hver uke cpp urimelig å blande Gyldendal k.ene og laboratoriene til det 
til ifØlge krigsregler og Haa- i fengselsvinduene. Heldigvis en fortegnetlse over frigitte I inn. Og myndighetene er ttl- store tyske kjemikonsern L 
gerkonvensjoner, var de alle i forsvant han ut av regjerin- tyske hemmelige papirer med strekkelig orientert. G. Fa,rbenindustri. Aldri tid
god tro, fordi myndighetene gen -- forhåpentlig for godt 
'- utpregede motstandere av - i 19:;2. Den er sannelig ille 
ty~kelne underhånden - men nok uten ham. 

4 FOLK OG LAND LØRDAG 22. MARS 1958 

titel, kort innhold og pris, og 
fordelte disse ukeoversiktene 
til 125 biblioteker i De For

enede stater «for å gjøre dem 

NØrholm 9. 3. 58. 

Med hilsen 

Marie Hamsun. 

ligere skal det ha eksistert en 
slik skattkiste med hemme
ligheter som omfatter fly ten-
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Minneblad fra kampen 
mot bolsjevismen: 

UNIVERSISMEN 
en syntese av religion og vitenskap 

Noen betraktninger omkring Qu islings etterlatte papirer 

Støttropp Ragnar Berg 
Under den store show-pro Nå sist i Morgenbladet en 

sess i Oslo høsten 1945 - da . kronikk av Jeremi W a s i u
VIDKUN QUISLING ble dØmt ty n ski (10. 2. 58) med ti-

Kameratskap 

pause, og han kryper inn 
gjennom hullet og tlaX vegen 
opp til hØyre i skrå retning 
fram mot bunkerne hvor det 
fiendtlige ma.skingeværet lig
ger. Guttene fØlger etter. 

Så ligger de noen eviglan
ge sekunder fordelt: like un
der det russiske maskingevl:e
ret. Han skyter deroppe. Ku
lene spruter ut like over ho
det på dem. Han sikter ty-

tiIJ.; dØden, som et ledd i herre- telen «Mot en syntese av re
ne stalin, Roosevelt og Chur- ligion og vitenskap» der 10r
chills VAE VIeTIS ble av for_ fatteren bl. a. skriver: Visst 
svareren, h.r.advokat Ludv. er det så at det kan opp
Ber g lest opp in extenso. stå historisk betydnings
For ord e t til Quislings sto- fulle kunstverker, teorier, re
re fiilosofiske verk, et verk ligiØse og sosiale systemer un_ 
som etter alt, å dØmme hadde der dominerende innflytelse 
gj-nrt et dypt inntrykk på den aV andre ubevisste faktorer, f. 
senere avdØde forsvarer. eks. fantasi og begjær, men 

deligvis på noe annet. Kan 
altså ikke ha oppdaget dem Det er ikke simple forbry- verker av denne art har ikke 
der de ligger snaue 5 meter te re, som den man i opinio
fra ham. nens (og ikke minstl VER,-

Anspente presser de seg mot DElNSopinionens) øyne gjorde 
bakken og venter. Quisling t.il, - som er bærere 

noen direkte konstruktiv, n:ten 
tvertimot en d e· s t l' U k t i v 
rolle. (Uthevet her). Deres 
misjon er å bryte ned 

Da lyder det dumpe drØnn 
nede til hØyre. En _ to _ tre av slike hØye idealer og en utartede verdisystemer, å for_ 
tunge eksplosjoner. Det var så suveren innsikt i den hØye- berede møtet med det forfat
det. Alt gikk 11.Ydeligvis etter ste både åndelige og materi- teren kaller en syntese av re
programmet der. Enda noen alistiske vitenskap. Det er en ligion og viteu<;kap. 
sekunder stille. Nå skulle de umulighet at ~n mann av slik Videre står der: 
vel hØre noe fra den andre 
kanten også. En _ to _ tre _ stØpning som ady. Bergh ik- Det er dette som nå skjer 
fire sterke detonnasjoner får ke etterhvert skUllle få øyne- i en planetarisk målestokk. 
jorden til å skjelve under ne opp for at man her sto Menneskeheten er nå på en 
dem. overfor en rettsforfØlgning i Ørken,randring, stadig lenger 

Det var signalet,. Nå fram- strid med alle grunnleggende 
over.Oppe i klØften melLom innover i tåken, stadig dy-
de to bunkerne fikler en mann prinsipper i sivilisert retts- pere ned i mØrket. OpplØs
fortvilet med maskingeværet. praksis. Det mest skjebne- ningen !tv gamle livsformer 
Vill av nervØsitet får han 1a- svangre justismord i Norges skrider hurtiger? og ihurti
dehemninger i geværet og historie. gere frem. Det ~l' nødvendig 
strever for livet for å få det 

f i Et k Den umiddelbare foranled- for at hØyere, nyere former 
En uke senere gikk iStØt-lluften et stIed, og rammar- 'I i gang gjen. se und - to -

tropp Berg ut, denne støttrop- i sjen begynner igjen. tre - fire, og en seri.e hånd- ning til at vi nå kommer inn for individuelt og sosialt liv 
pen som mere enn noe annet Det var da svært Siom det i granater blåser livet ut av på dette problem er at det de l-.:an oppstå på vår ·klode. Men 
er blitt det sentrale i Legio- maskingeværet skyter! Har \ ham. siste år fra forskjellige hold mi.dt i all oppløsningen kan 
nens historie. Den som alles han sett noe, svinet? Så. fremad. Det går et, rykk og i forskjellige land er kom- man all e red e ski m te 
tanker streifer når de nå ser Framme ved et hull i pigg- gjennom de flate, spente Skik-, t· l .. bØ . t 
tilbake. tråden venter kaptein Be'rg kelsene og i hurtig, sikker ro I me mn egg l aVIser, og - o m l' ISS e a ven nys y n-

For sjelden er norske gut- på guttene. Han hilser dem tar de seg veg gjenno.m mØr- ker, som etterlyser en slik te fi'~ 
ters mot og ukuelige ånd blitt idet de kryper forbi og inn ket. syn t ese av ånd og viten, * 
satt på en hardere prØve, og gjennom piggtråden for lyd- Da - noen voldsomme som QUislings 'fil'()sofi etter I denne forbindelse gjengis 
sjelden er den ekte norman- løst å forsvinne oppover til I eksplosjoner i marsj retningen alt å dØmme gir. nedenstående avsnitt fra For-
naånden kommet så tydelig venstre. Venstre nøygruppe ordet til Quislings verk: Uni-
til utltrykk som nettopp den- hadde s1{ilt lag. Et øyeblikks (Forts. s. 6) . .o-.o-.o-.o-.o-.o-.o-~~ versismen: 
ne natten til 16. april 1942. 

I graven. I en tett klynge 
sto guttene sammen ved over_ 
lØpergra ven. Der kom majo
ren og kaptein Berg. De siste 
lavmelte ordre. og Ragnar 
Berg går hurtig ut gjennom 
overlØpergraven tett fulgt av 
sine menn. Opp av graven og 
fram over Ingenmannsland. 
Det er knappe 100 metrene 
over. 

Mannskapene deler seg. En 
gruppe går ut td! hØyre. De 
andre kryper rett over en veg 
som løper parallelt med rus
sergravene. Ned i den borteste 
grøften på alle fire smyger 
mann etter mann seg gj en
nom diket 15-20 meter fra 
russernes linjer. 

TIdgnistene fra et maskin
gevær farer fresende tett over 
bakkp.n der guttene går fram. 
Er de oppdaget? De blir lig
gende en stund og puster ut. 

Et lys går opp, og landska
pet ligger badet i ,et grønt 
skjær. AUe ligger som dØde, 
mens hjertet hamrer i hal
sen. Det slukner der oppe i Kaptein Ragnar Berg 

«Den oppga ve j eg har for 
øyet i denne bok, er den stør-
ste et menneske kan sett,e seg: 
nem.lig å tenne et nytt lys 
fnr menneskene, å skape en 
ny verdens- og liv~anskuelse 
i tilslutning til erfaring og vi_ 
tenskap. Ikke så mye en ny 
tro, som en ny viten, et 
grunnlag for religion og mo-
raI, såve>ls<:m for statsvesen 
og vitenskap. Og et grunnlag 
som stemmer med den men
neskelige tankes krav. Altså 
en enhets oppfatning av til-
væreisen som alle kan skjØn-
ne og samle seg om, slik at 
livet igjen kan leves med for-
enede krefter. 

En enhetsforklaring er det 
som kreves, ti da Universets 
alle sider og deler utgjør et 
hele, må denne overensstem

(Forts. s. 6). 

FOLK 00 LAND 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



Min n e b I a d fra' Legionen Våre døde . . , r o per l.) 

(FortS. fra 8. 5). 

og de stopper uvilkårlig. 
Miner. 

ler over ende. De neste går såret og må hjelpes tilbake. Forts. fra side 4 
fram, lØfter dem opp og bæ- Men hver eneste mann, hver 
rer dem med seg, går på mi- eneste såret kamerat skal lede folkets oppmerksomhet 
ner og faller om, men hejlpes hentes inn. De trosser djevel- bort fra dem selv og deres 
i neste 'omgang av andre. ske farer, miner, sperreHd fra forgåelser, og rettssakene mot 

Vis at virkelige nordmenn 
svikter ikke sannhetens, ret
tens og rettferdighetens krav, 
selv om det bJir en enda len-
gere kors gang, før målet er 
nådd. FOR SANNHETENS OG 
RETI'FERDIGHE'rENS GUD 

Det går eD) beskjed hvis
kende fra mann til mann 
bakover. Minefelter. De to 
forreste mann slått ut. Hjelp 
til. Og de går framover :Ilor å 
ta fatt. SammenbØyde, ster
ke skikkelser. Rett fram for 
å finne og hj elpe kamerate-

I egne graver melder gut- lIlaskingeværer og bombekas- NS-folkene ble de rene paro
tene seg frivillig for å hjelpe tere og tar Feg veg over In- dier. Straffen var fastsatt i 
til der ute. De legger fra seg genmansland og tilbake med mange tilfeller fØr anklagede 

h dd ..., til tts" h d er l)å ,'år Side, selv om det har 
våpnene og går helt våpen- sine sårede. Aldri har noen a e væLL\ re ,Lor an - tatt tid. 
lØse helt fram til de russiske i en så selvforglemmen- Ung. Og forsvarerne på unn-

Karl Seeland. gravene hvor de søker opp de de innsats ofret seg for sine take)ser nær - der er jo hel
sårede og bærer dem tilbake. kamerater. digvis alltid noen bra folk, ne. 

Nye eksplosjoner. Dettel ser Gang på gang går de gjen- som gjør sin plikt - ytet sine 
håplØst ut, men de sårede kal- nom sperreilden og lurende, B. S. kli.enter ingen forsvarlig tje-
ler på kameratene sine. Blin- usynlige minefelter, blir selv n~ste, og under rettsforhand-

UNIVERSISMEN 
de i det tette mØrke går de 'VVV\.'l./\A"''''''-VVVVVVVV\""vvvVVVVV\lVV\i'VVVVVV\lVV""", Ungene ble der oftest ikke tatt (Forta. fra 8. 5). 
framover igjen, framover over hensyn til hva den anklagede meIse gjenspeiles i v~rt bilde 
minestrØdde felter som de T hadde å si til sitt forsvar. U . t 
bare aner og dog trosser. De i I bor ds med Hit ler Det var lynsjjustis :og ga- av mverse. 
finner guttene. Uten tanke tens parlament, der med un~, '.' Jeg innbiller meg å ha lØst 
på at russerne er innen rek- derstøtteise av domstoler og :denne oppgave. Men jeg inn-
kevidde av 10 meter river de De tilsyneLatende antihit-I er om. et slikt tema: - 24. jU- servile aviser fØrte fram til de biller meg ikke av den grunn 
av seg skjerfene sine og lerske herrer Bjarne Gra n li 1942, bokens side 480: forØnskede dommer og resuL at jeg bet,yr noe, ti som Spi-
strammer sårene til så blØd- og Truls Hof f, som har ut- «I Nederland er alt g"'ds'kJ'e"ov tater. NB-folkene var avskå-'" • noza har sagt: når vi tenker 
ningen stlOpper. De lØfter ka- gitt en noe beklippet utgave meget enklere, fordi der er det jo ret fra å komme til orde. 
meratene opp. Men der skyter av Hitlers monologer tiJlborcts en barIliSlig og ubetyd.e[ig idiot Nordmennene oppfordredes på Universet, er det Univer
de sperreild alt. De må kry- og ved kaffen under krigen - som sitter på tronen _ prinsen til å sende inn angivelser. De set som tenker seg selv i oss. 
pe. Våpnene legges bort. De har sannelig utlevert sine av LIPPE-BIESTElRFELD. Da lovedes beskyttelse. så de trygt * 
er i vegen. Seigt og uendelig landsmenn en rik og sprud- han fØr han skulle gifte seg, kom, kunne gj~re det, så deres naV-I I denne bok vil les. eren alt
tungt sleper de .kameratene Ilende kilde til underholdning og tok farvel med meg, sto han ner ble a.nonyme, folket ble så finne utredet det som 
med seg, flate under maskin- og derved fremmet den vok- og bukket og skrapet som en gi- oppdradrl til en ska.re usle I HIt t l o. b 

o geværilden som i byger feier sende oppfatning au Hitler var giolo. Et par dager senere uttalte anonymt- angivere, som hadde ~ e a er o~ I sm. erØm-
over terrenget. De drar demi pokker til kar 'Og Uke vittig h t·l d ed l dk' rettens beskyttelse i ryggen te dialog. Der SIktes tIl Ham-

I an l en n er an s e pressen . . 
med seg. som Macody Lund, C. J. at han i sitt hjerte alltid hadde I Der .har vel ikke v~rt o IØy:t lets ord: Ja. det er mere meI_ 

Se så. Der trer bornbekas-· Hambro og Karl Evang. fØlt seg som nederlender! så meget på 1000 år l var hI- lem himmel og jord enn vi-
terne i virksomhet også for å I Bistår herrene Gran og Hoff I storie som etter 1945. Det var D . W·lh Im· tenskapen drØmmer om, Ho-
avskjære tilbakevegen. Ned-l de~ved fienden så å si inn i ronnmg:.e mas ~v- mangen gang så rent latterlig 
sla;gene ligger tett i tett ut .... eVIgheten? dØde mann, prmsgemal Hem- hvilke angiverier der ble av- ratio! På ingen måte mener 
over bakken. Jord, stein og I rich var også en typis.k under_ levert, og de ble slått opp med jeg dog 'hermed å fremby en 
splinter regner over guttene. I mtler an.befaler måler. Han hadde en freidig- store og sens8!Sjonelle over- nlosofi som ikke lar noen 
Et par granater havner i ho'"' preventive midler - het: å henvende seg til meg skrifter I'våre skandaleaviser ~:Pø,rsmål igjen. Tvertimot: 
vedgraven vår og sårer to i østområdene. umiddelbart etter maktover- .. - før reftsforhandlinoo-ene for tI' d 00· ~~ Oppstillingen av et slikt sy-
mann, men det aner ikke gut- Hitller uttaler på bdkens side age sen rne anmo· mg Dm å opp agitere stemningen mot stem som her er avhengI·g av 
tene de~ ute noe om. ~ har 1 476, 22. juli 1942 herom bJiant å få oppta et lån på syv og den tiltalte uten at noen rnyn-
andre tmg å tenke pa. annet: en halv million gylden. Til dighet skred inn. Et retts- Vitenskapens utVikling, og vi-

En ubegripelig kald ro har I «Jeg leste nylig en doktorav- gjengjeld skulle han, forsik- anarki uten sidestykke j vår tenskapen er ennå langtifra 
senket seg over hver mann. I handling som iniIlehioldt et forslag ret han meg, gjøre alt for å tlistorie men alle disse my!"!o fullkommen. Heller ikke kan 
M.ed alle. sanser spe.nt lron- I· om a· "'orby saJg av preV~~"l·ve Øke Tysklands innflytelse i heter hadde Interesse av at 

:L =.~ N et enkelt menneske beherske 
sentre.rer de seg o.m sine ka- . 'midler tI 'l befolkningen l· de oku- ederland.! stemningen ble slik oppjaget .. alle dens resultater, og av de 
merater. De arbeIder seg fri. perte øst-områdene. Hvis det Det er ikke bare i de mo- - blodtørstig og urettferdig. 
aV, den fØrste faresonen, sliter skulle finnes en idro.t som gikk narkiske sirkler, men også Kan dere vjrkelig glemme lØste prDgrammer fremgår 
guttene.op,? på skuldrene og I igang med å få satt et slikt for- blant de ti tusen priviligerte alt dette fhv. NS? og lidelsene nye. 
styrte~ldl bllnf de rte~lt gjennom i slag ut livet, skulle det være meg at stolthet og dumhet vandrer nå i snart 13 år? Vi skal ikke Men hovedlinjene ~am her
.sperrei e? ram l egne gra- i personlig en stor glede å skyte hånd i hånd. Gang på gang hate de usle og mangen g;ang sker i denne bok holder jeg 
ver med sme dyr.ebare. byrder, l ham på flekken. Vi skal ikk~ bare har jeg, i visse sosietetskretser vHlførte mennesker, men vi flOr de riktige log endelige i 
leVer?r den: ~v tIl ;samtetlere. n l tillate frittsalg av preventive måttet forsvare il DUCE og skal hate lIlisgjl'rningene og 
og gar ut g n tIl d m k oppfatningen av tilværelsen. 

. . l Je em 50 i lllidler i disse områdene, men det understreke, at hadde det ikke reve oppreisning og aldri fire 
de Ikke fIkk med seg fØrste skal til og med loPpmuntres! Vi vært for ham, ville Italia i dag på disse krav: Full ioppreiS- Er ttiden snart moden for 
gangen. I har absolutt ingen interesse av at vært kommunistisik. Og gang nin.g, erstatning og godtgjø- mere enn forordet? 
venst~e nøygruppe har i, den ikke tyske befoJknjngen for- på gang har disse samme reIse for tap og urett så langt 

mellomtId~n .ryddet gravene· lnerer seg uhemmet. Men vi må kretser erklært at mannen in- det er menneskelig mulig. 
helt ned tIl nudtgruppen. Der. vel kanskje henvende oss til jø- genting er verd! D 
sprenger de de tlo bunkerne dene først, hVIoS VI' skal få fart l. Hva skylder vi ikke de tap- en russisk-Hendt-

dd f f otstøt - De ti tusen priviligerte re kvinner, som har. holdt 
og ry er aren or m 6-"·- d Ol k ddt It l l all • ",-=,ne - e VI nOi or ne e i a ia egger e de vanske- hjemmene ,sammen, så langt 
av vegen. Så klatrer de oPP: rent forretningsm~ig». ligheter de kan i vei€lIl for il det var mulig mot en bande lige propaganda 
a v gra ven ut i forterrenget I 
for å hjelpe. De går rett i mi- Det må da være ganske nytt Duce i hans kamp mot bol- av lovlØse f'lementer. Slom 

flt l d f f l ffor norske lesere - og det må sjevismen, enda de - i lik- har plyndret, stjålet og ofte 
ne ene se v, og e Ørste a -/ . t kk G H ff f VI a e ran og o i or - het med sine kolleger i Bal- drevet dem fra hjem og gård? 

at Det tredje Rikes leder kun- kan-landene - burde være Er alt dette lidt forgjeves? 
ne tenke seg et intimt samar- klar over at en seier for 

Det kan vel ikke være til 
noen nytte for oss å slutte opp 
om en propaganda mot et land 

6 

Post til redaksjonen . beid med jØdene på dette felt! bolsjevikene ville innebære at 
I de selv ble hengtl eller brent sendes under adresse 

postboks 3214. 
Hvis den adresseres til en 
av redaksjonens medlem
mer personlig kan De risi
kere at den blir forsinket 
hvis adressaten ikke skulle 
være tilstede. 

Altså: 

Hitler om et par fyrster. alle sammen. Men de er jo 
Ondt er det fØlg€lIlde å lese dumme som naut når de ikke 

og Folk og Land kan intet I skjØnner at de hjelper bolsje
'standpunkt ta til pålitelighe_ vi/kene. Er det ikkei"Så man si
tjen. Men da hoff-stoff, som er: «De dummeste kalvene lØ
vi alle ser i våre demokratiske per rett til slakteren?» 
ukeblad og aViser, er stoff av * 

I fØrstel"angs interesse, har 
I Hoff og Gran gjennom boken 

Folk og Lands redakSjon. ,satt vårt blad istand til ord
Postboksc3214; OsLa. . retltå gjengl"hva:. Hi t let si-

Såvidt Adolf Hitler til 
bords. Vi kan ikke noksom 
anerkj enne herrene Hoff. 
og Gran, som har bidradd til 
at det norske folk kan kom-FOLK . OG LAND - LØRDAG 22. MARS 1958 

som aldri har gjort Norge noe 

me til å revidere sin oppfat- vondt, og sikkert heller ikke 
iling av Hitler. Folk og Land har tenkt å gjøre det. La oss 
skal bringe mer godt og alk;tm_ikke være som hønsene, og 
elt stoff fra dette skattkam- hakke på den høna som alle 
mer som de to har åpnet for de andre hakker på. - For 
almenheten o 

I odt · dt H·"" oss som har fatt fØle fØlgene g og on er lw.er 
kanskj e evig aktuell. Han har av. den engelsk-dirigerte IØgn-
mange hemmelige boondrere I propaganda, passer det best å 
blant norske demokrater, som' holde. seg helt nØytrale i den 
gjerne vilL eie hans ril å It t, kaJde krigen - vest-øst. 
men Yære beiriet for hans 
ans var! .... . ... ···'-~··-·ViniiroEf·jo -egentllg~-vli;1re 

POTEMKIN. litt for freden. Skal man være 
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;j 
DJengis Kans, etterfølgere 

", (FOrts."fra s. 4). 

de og,'faste brennstoffer. roe:: 
forhindret ved at Wtnston 
Churchill protesterte; 

talllurgi, ,syntetisk gummi, - - -
tebt,il~, kjemikalier, kunst- Det er visstnok et par hun_ 

'<" l.,.,. _ 

BIBLIOFIL S J E L O EN-RE T 
; ",! .. :j : .' -', ,; .' .'i 

Ennu endel eksIll. av Martha' .steinsviks ' ' 

Forbundskontoret Fr im O di ge 
• ytringer 

s1l~fer, legemidler og farver. dre år siden englenderne gikk 
E:n,runelikansk farvefagmann igang med å henge skipperne holdes lukket i påskeuken fra er tilsalgs i Forbundet" Kierschowsgate 5, Oslo 
erkl~rte: «Samlingen omfat- på de skutene som fØrte sla
t~t:resepter på over 50000 ver over'til U.S.A. fra Afrika. 
f~~es1;offer. - Av disse Er Og etter den nordamerikanske 
mJLDge mere ekte og bedre borgerkrig (1861-64) var sla
enn våre. Mange vil "l ikke veri forbudti i U.S.A. Men for
kunne fremstille selv. - Den retningen er altså blomstret 

og med mandag 31/3 til og 

med mandag 7/4. 

mm~ _ T I L L EIE 

Pris kr. 10.00 (til inntekt for Marta Steinsviks minnefond). 

Bøker tilsalgs ved Forbundet: 
Prost A. E. Hedem: statsmaktenes revolUSjonære forhold 
til grunnloven. Pris pr. stk. kr. 2.00. 

Eivind Blehi: § 104. Pris pr. stk. kr. 1.00. amerikanske farveindustri er 
i det' minste brakt tt år 
l'rt:'mover». 

opp ~gjen i vår tid, idet inn
fangningen og transportlerin
gen a v sivile tyske bor:geire til 
arbeid i fremmed land min
ner ikke så lite om svundne 
tiders skumle trafikk. 

Pen, solrik hjØrnestue med Alexander Lange: DØdsdommen over kommissarisk stats
hall tilleie for enslig. Sent:ral- råd, professor R. S. Skaneke. En gjennomgåelse. Pris pr. 

«Operasj on Papirklype,) var 
med andre ord meget vellyk
ket!. Den brakte de allierte 

varme. stk. kr. 1.00. 

seierherrer et verdifullt til- Men' det er så meget som 
skudd av tysk vit,enskap 'o~, ler skummelt i vår tid. Kon
tysk teknikk så de allierte" sentrafjonsleirene er et resul
kan formentlig nå med for- tat, av moderne tenkning og 
trøstning se fremt[den imØte. det samme er terrorkrigen 
Ikke minst fordi det er grunn mJt den sivile, vergelØse be
til å tro at Europas dyktig- folkning. - Det ridderlige ved 
ste nasjon og de alliertes far- krigen er borte. -

Bill. mrk. «Referanser» i 
bladets ekspedisjon. 

Sokneprest Eystein Paulsen 

taler på møtet i 

KRISTNE VENNER 
Gabelsgt. 4 

fredag 28 mars kl. 19.30 

ligste kenkurrent Tyskland er Under keis~r Napoleon Emne: 
blitt satt sterkt tilbake ved hendte det under felttbget i Ta med salmb. Ta med.. også 
å 1l'3. mistet en betydelig del Ø<sterrike at et kavalleriregi- litt mat. så kjØpe,r vi kaffe. 
av sine beste hjerner. ment befant seg overfor' et 

Amerikanerne har natur- ungarsk rytt.erregiment. Beg
ligvis vært oppmerksomme på ge regimentsjefer komman
dette meget viktige mo- derte holdt og en franskmann 
ment som de koselige gub- red fraJIl;Jg utfordret all ver_ 

Velkommen riktJig mange! 

Arbeidsskj orfer 
bene Lenin og Stalin had- den. En ungarer, en fØdt ryji- sydd av meget solid skjorte-

Is ter fra den store puzta, kilte stoff i pen kaki farge vekksel-
de full forståe e av da ges for kun kr. 11.85 pr. stik. 

Justus Vericultor: Den norske kapitulasjon. Pris pr. stk. 
kr. 5.00. 

, ' 

Gustav amedal: Patriotisme og landssvik. Pris pr. stk. 
kr. 3.00. 

A. Olesen: DyrekØbt Hævn. Pris pr. stk. kr. 2.50. 
Svenskeutredningen. Pris pr. stlk. kr. 20.00. 
Den norska rattsuppgjorelsen. Forkortet resyme. Pris pr. 

stk. kr. 1.00. 
Olga Bjoner: Dette har hendt. Pris pr. stk. kr. 10.00. 

NYTT OPPLAG: 
Trygve Engen: Jeg er ingen Landssviker. Pris kr. 5.00. 

Forskuddsbetaling eller oppkrav. 

Kapital I ed ig 
Småindustri og produksjonsideer finansieres. 

Skriv til: 

Konsulent Holtsko I 
Box 9, Nannestad. 

de tynte Russlands intelli-, s:in ~rippen'de ,hest med s:pore- Rutete ~portssk.jdrter kr. 1~.40 

gens. Når denne er 'borte, I ne red fj;am og hugg fransk- 3 "skjorter portOfritt mot for- Hus 'b e s" tyr e ri·' n n e 
står jo massen uten ledere og I mannen ned. Og det falt ikke skudd. Ny brosjyre av 

prost Hedem er lett å behandle. Derfor ga hans kamerater inn å galop- Oppgi størr. Selvstendig husbestyrerinne 

også Stalin ,crdre om å myrde pere frem for å hevne sin JOHN SAND A/S, BJERKA. sØkes Ul bondegård. Sentr. 
noen tmsen polske offise- falne kamerat. Det hadde jo beligg. på Romerike. 
rer i Katynskogen, likesom vært. ærlig tvekamp, ilkke 
han overfor sine venner Roo_ sant? Man var jo srudater. og 
sev~lt og Churchill :t1C1reslo å var det ikke noe s:Jm het soL 
ta livet av 20-30000 tyske daterære? 

Arkitekt 

H'USTAD 
otifiserer. noe som bare ble Slik var det altså. Engang BÆRUMSV. 5, ø. ULLFRN 

ærlig, må en innrØmme at 
Russland har strukket seg 

for lertge, lenge [Siden. Telefon 556129 - Oslo 

Konrad Sundlo. 
Tannlege 

Bill. mrk. «Selvstendig». 

Annelise Parow 
TANNINNSETNING 

Trondheim 

Gisle JOhnsonsgt. 5 - V. Lade

moen kirke - Voldsminde 

kommer i lØpet av kort tid. 
sørg for å skaffe Dem den 
foregående. «S'tatsmaktenes 
revolusjonære forhold til 
grunnllQven» fØr den blir ut
solgt. da det! i den nye bro
sjyre er henvisninger til den 
foregående. 

Pris kr. 2.00 + porto. 
Forbundet. 

lengst når det gjelder å få M ART I N KJE L D A AS d. 
slutt på atom- og vannstoff- G J. ør for t ø' a n fl Oslo Stigefabrikk Lesever tge o o Hansteensgt. 2 

bøker 
bombene. Det har nemlig fo- med å få spredd prost Hedems Tlf. 44 75 54 
reslått at prØvene med slike :«statsmaktenes revoluSjonæ
våpen skal opphøre straks~ :re forhold til Grunnloven». 
Likeledes har de foreslått en 8endli~ter til oss over de som 
atomfri sone i Mellom-europa. bØr ha den og belØp'et sendes 
Hvis dette kunne bli godtatt, over giro 15028 Forbundet. 
ville vi kanskje vært langt på boks 3214, Oslo. La tredje 

Brand-, maler- og skyvestiger 
oljet, m/ kadimerte beslag. 

Hermann Boehm: «Norge 

-T-

opplag spredes like hurtig som 

opplag 1 og 2. I 
vei mot en lenger fredsperiode 
i vår verdensdel. 

De forenede jurister 

Dr. "juris' 

[",:',E.Reichborn ~ Kjennerud 

." TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteensgt. 2 
Telef. 44 43 33 

HJELPEORGANISASJONEN 

for frontkjempere. 

Postboks 1407 V, Oslo 

PostgirOkonto 1.8070 

avholder årsmØte (general
forsamling) mandag 24. mars 
kl. 20.00 i Restaurant Grot
tens selSkapSlokalet,· Werge-

Inneh. ALFT. LUNDE, 
Mosseveien 8 

Tlf. 688817', priv. 670779 

mellom England og Tysk-
land». 

J. McCarthy: 
seir». 

Innb. kr. 20.00. 
«Den forspilte 

Heft. kr. 11.00. 
Erik Lærum: «Dansk soldat i 

krig og fred». 
Heft. kr. 9.00. 

Erik Læ!1'um: «Suez-Ungarn
Polen-Cypern». 

Heft. kr. 7.00., 
V. Piirschel:«Rett kurs». 

Heft. kr. 14.60. 
Jens ,BjØrneboe: "«Under en 

hårdere himmel». 
Innb. kr. 25.00., heft. kr. 20.00. 

landsveien 5, Oslo. (SpØr et- P. THJØMØE 
ter lokale leiet av Arntzen). 
Bidragsytere som har ytet bi- PIootboks 122 - stavanger. 

storgt.17. Tlf. 337014, 333206. drag kr. 20.00 eller mere 1 lØ- ~_~_--,.. __ ----,-__ ----:..=Tlf=.~21~1~3;.3~-~P~os~t~g~iro~6;:4=04:2=-. lpet,a.v 1957 har adgang medl 'TLJmro.a:n.,'" ""M:A:RS1958 ---.:.JOUtOGINtD 
s~eJett., , ~~ ~ 

~i}~i,,;,~(-;----~----~~--------------------'" . 
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SKRØNEN OM 
RIGSDAGSBRANNEN 

I BERLIN 
(Fort8. fra 8. 1). 

dØdsfiender kommunistene_ 

I denne angivelige «bekjen
nelJse» forteller da Ernst at 

han hadde ordnet med bran-

kort fØr ble sendt ut i Mosk- NY «NAZIST» OPPDAGElT 
I PARIS 

va! Det er ik,ke bare i Nmge det 
"Men rent bortsett herfra,. er bråk mellom politiet! og de 

sa var det slett ikke Hitler, I styrende om lØnnsforholdene. 
men Hugenberg som ville I Paris har det vært rene opp
opplØse og forby det kommu- tøyer av politifolk utenfor 

har arbeiderpartiet i England HYGGELIGE NABOER 
vunnet en ny valgseir. Ved Den RØde Marine har 
suppleringsvalget i Kelvingro- sprengt ut en base på 30 un
ve erobret partiet mandatet dervannsbåter, et stenkast 
fra de konservative - ri:k- fra den norske grensen. 
tignok med et knapt flertall. (Newsweek) . 
Det er utenrikspolitikken som * 

n~D etter oppdrag av Goring nis tiske parti. Herom fortel- selveste hovedpolitistasjonen. 
og GoebbeLs. l En stor flokk dro også til Na

får velgerne til å vende ryg- JUGOSLAVIA 

F'or normale mennesker 
fremtrer hele historien na
turligViS straks som det den 
er, en rØverhistorie, men la 

OSi! for ordens skyld overlate 
ordet til herr !Ulf BrandeU 
i den svenske a vis «Dagens 
Nyheter». Herr Brandell er 
kjent som en vaskeekte «na
zieter», så det er Sa~nelig ik
ke av sympati for nazistene 

han tar avstand fra vrØvlet. 
Isteden lanserer han andre 
«bevis», som vi skal komme 

tilbake til senere. Herr Bran
dell skriver bl. a.: «Ernsts 
bekjennelse» brIe offentlig
gjort kort ettJer hans vold-

gen til de konservative. 
er protokollen fra regjerings- sjonalforsamlingen hvor en * møtet 30, januar 1933: deputasjon ble mottatt 
«Rikskansleren (Adolf Hitler, vår .fremla kravene. 

og BLIR INDONESIA ET NYTT 
KOREA? 

anm,) påviste at en fortsettelse Innenriksministeren karak
a,:, :riksda.gen ikke var mulig uten I teriserte hele demonstrasj 0-

hJelp av centl"\llIllSP8.rtiet. Nå nen som uti1stedelig, og da en 
kunne man kansikje tenke seg å tidligere politioffiser, som er 
forby kommunistpartiet med representant i deputeretkam_ 
slØyfnjng av dets Ittan(later i riks- ret for en hØyregruppe ville 
dagen .og på denne måte oppnå gripe ordet, ble han pepet ut 
en majoritet i riksdagen. Etter og møtt med tilropet «nazist». 
hans erfaring var dog forbud mot Så må demokratiet leve og 
partier hensiktsløst. Som en fØlge blomstrer fremdeles i la beIle 
av forbud mot kommunistpartiet France. 
fryktet han svære indrepolitiske 
stridigheter og muligens en gene
ralstreik. Det var helt enkelt umu
Hg å forby de 6 millioner menne

* NY ARBEIDERPARTISEIR 
I ENGLAND 

Tross den indre splittelse 

sker som sto bak KPD (kommu- .0-.0-<7'<7'<7'<7'<7'.0-.0-<7'.0-

nistpartiet, vår anm.). 
Riksøkonomiministeren. riks- værene! Opphev sikringen på 

ministeren flor folkeforsyning og håndgranatene !~> 

I Indonesia går b/orgerkri
gen videre og opprØrerne be
skylder Dj akartaregj eringen 
for å gjøre utstrakt anven
delse av sovjet,russiske eller 
muligens kinestske fly. Det la_ 
ter altså til at kommunist
maktene intervenerer til for
del for sine kommunistinfi
serte venner. I Australia ser 
en meget! alvorlig på situasjo
nen ,og en talsmann for den 
australske regjering uttaler at 
Indonesia står i fare for å bli 
et nytt Korea like foran Au
stralias dør. 

* 
somme dØd og sies å være landbruk dr. Hug e n ber g 
skrevet «fordi det foreligger anfØrte at han visselig ikke leng
meddelelse om at Ooring og I tet etter en generalstreik. Etter 
Goebbels planlegger en skur- hans overbevisning var det imid
kestrek mot meg». At den lertid ikke til å unngå en under
skulle være skrevet av Ernst trykkelse av KPD. I motsatt fall 

ville det ikke være mulig å opp

Gorings siste ord. 

La oss ellers gi ordet til 

ARBEIDSLEDIGHET OGSA 
I HOVEDSELSKAPET 

Det er ikke bare her i den 
Christer Jaderlund, som i for_ norske filialen arbeidsledig-
bindelse med 25-årsminnet hetsspØkelset har dukket opp. 
gir en beretning i Stock- Også USA ser en nå mØrkt på 
holms-Tidningen. Jaderlund Situasjonen. Formannen i den 
oppholdtJ seg dengang i Ber- amerikanske faglige landsar
lin og hadde vel gode forbin- ganisasjon henstillet således 

forekommer en dog hØyst tvil nå en majoritet i riksdagen, 
somt, den er skrevet med en ihvertfall ikke to tredjedelS fler
rolig presisjon, som - - -». tall. Etter et forbud mot KPD 

ville det være mulig å få riks

Nytt «bevis~. 

Det «bevis» herr Brandell 

lanserer er fØlgende, som og
så finnes i det hj emlige løgn

arsenal: 

dagen til å godta unntagelseslo
vene. Det forelrom haln tvilsomt 
om en generalstreik ville bli fØl
gen av et forbud mot kommu
nistpartiet. Han foretrakk forbud 
mot kommunistpartiet for llY

forleden inntrengende til pre-
deIser bland de ledende na- sident EisenhowH å foreta 
sjonaisosialister. Han sikriver Seg noe for å motJvirke den 
bl. a.: stigende arbeidslØshet i USA. 

«GOringslegenden er nå for- ,Fbrmannen mente det var 
lengst avlivet ~ hel bortsett fra tegn som tydet på at! den Øko
hva min gamle venn kieleradvo- nolIliske stagnasjon ville ut
katen Stahmerfortalte meg. vikle seg til det verre. Tidli
Stahmer kom til Niirnberg særlig gere har det vært et middel 

,«I april 1933 offentliggjorde nær den fangne GOring og to mot arbeidSledighet, nemlig 
verdenspressen et dokument som De kommunistiske dager før henrettelsen spurte han opprustning. Men hva skal en 

nyvalg». 

var utsmuglet fra Tyskland og f denne: gjøre når en har tatt opp-
redsengler. t . inneholdt de fØrste mere detal- - De vet at De skal dø. Kan rus. mngen på forskudd både 

jerte opplysninger om hvilke kref- La oss da se på om det er De innfor Guds ansikt svare på I i USA og her hjemme? 

ter som hadde vært i virksomhet. så utenkelig at kommunistene mitt SpØrsmål: Lot De sette fyr på I * 
Det var _. etter det ~m ble phtpla et kupp, som riksdags_ riksdagshuset? LIV OG LÆRE 
kjent _ diktert av den tysk- brannen skulle gi opptakt:'n ~ Jeg har erkjent alt jeg har I Polen har en måttet be-
nasjonale politiker E. Oberfohren, tiL gjort meg skyldig i, svarte GOr- gynne å selge kollektivbruk 
som hadde nær forbindelse med ing. Men innfor Guds ansikt sier igjen til selveiende bØnder. 
det tysknasjonale regjeringsmed- 21. februar 1933 utsendte jeg, at med hensyn til riksdags- Tiltaketfiorsvares med at rik_ 
lem Hugenberg. I Oberfohrens RØdefl'lOIltkjempernes for- brannen er jeg helt uskyldig!» tignok er det i sosialismens 
memc.randum meddeles hvorledes bund i Tyskland fØlgende . Vi fØyer til hva Ooring sa I interesse at j orden .fortsatt 
Goring og Goebbels tiltross for opprop: til den amerikanske general' er på statens hender, men 
~en nazistiske maktovertagelse 30.1 «Vi gir fast tilkjenne at vi skal Donovan i Niirnberg. Dono- I staten \har ikke råd til å fore
Jax:uar 19~3 -:- som muliggjorde sette alle våre krefter iIm til be- van kom på mange måter ta de nøddven~~e investerin-

Id f =.y~ e se av Sovjetunionen og til uvrmg nær, fordi de begge to * et l prakell' umnskrenket Skrekk-j ~lr.'+t l' re" . ger - og a sa. 

ve e __ o var ast besluttet på før beskyttelse av det revolusjonære 
valget 5. mars ytterligere å hisse. proletariat i Tyskland. Med revo- var soldater. Donovan fortel- MENNESKELIG TREKK 
opp OpInIOnen og rette ~t dre- lusjooær elan skal vi gjennomføre ler at han spurte Goring om HOS FRANSKMENNENE 
pe~de slag mot kommurustene. våre oppgaver. _ Hvert hus en han visste noe om brannstif-./ Den meget omskrevne al
Lelede SA-menn ble fra GOrings rØd kaserne, hver ung proletar t31sen og Goring svarte: geriepiken Djamila, som var 
palass sendt gjennom en under-jo d' k til riksd en rød soldat! Hver virkelig pro- «De må ha blitt overbevist om dØmt til dØden for å ha del-

r IS gang agsmøtet;.. letar en komma.ndØr i den bli- at jeg ansikt til ansikt med min tatt i et brombeatltentat, er nå 
FØr vi gjenoppfrisker hu- vende rØde arme. Det er eden forestående dØd ikke tar min til- brlitt benådet. Det later altså 

komme1i':en litt med hensyn som sveiser oss sammen mot de flukt til lØgn. I denne situasjOO, til at detl er noen menneske-
til den dokumentariske bak- rØde soldater i Sovjetunionen. Vi· forsikrer jeg Dem at jeg ikke har ' lige fØlelser igj en i Frankrike. 

er morgendagens herren. hatt det ringeste med riksdags- Vi husker jo hvorledes det var 
grunn for hele denne histo
rie, så vil vi peke på at dette 
Oberfchren-dokument, selv i 

detaljene, har en frapperende 
likhet med en pamflett som 

Og 25. februar sa.mme år brannen å gjøre~. her i landet hvor henrettel-
-~SlilllUItno1{ l ~ ua auuu1{ i Slik er altså de faktiske ser ble trumfet gjennom av de 
bladet «Rote Matrose:. : kj ennsgj erninger som den styrende trass i benådnings

<Arbeidere, til barikadene. frem samlede norske presse t • :~ader fra hele presteska-

mot seiren! Nye patroner i ge- smukk endrektighet fortier! * 

Milovan Djilas, Titos venn 
og nærmestie kampfelle gjen
niom mange år er dØmt til 7 
års fengsel for kritikk av 
kommunist-styret. Han har 
som fangenr_ fått tallet 8056 
det skrives på husveggene i 
Beograd og broderes på stu
dent:enes lommetørklær som 
en demonstrasj on mot 'dom
men. 

* KOLLEKTIVBRUKENES 
FREMTID I SOVJET 

Meldingene om at Krusj t
sjov vil overfØre de statsdrev
ne maskin- og traktorstasjo
ner (MTS) til kollektivbruke
ne har gitt) enkelte håp om at 
utviklingen skulle gå henimot. 
en reduksjon av statsdriften. 
Andre meldinger går imid
lertid ut på at det istedet kan 
bety overgang til den to t a l e 
statsdrift i landbruket, slik 
SOm i industrien. Det ville 
bl. a. bety at bØndene må 
oppgi de små jordflekkene de 
har hatt, til dyrking av grønn
saker o. l. til eget bruk og sin 
eneste ku. Med andre ord, at 
de siste rester av «privat-ka
pitalismen» og «privat-livet» 
blir av:skafifet. Store kantiner 
etableres, der hele familien 
kan spise. Med andre ord, full 
industrialisering av landbru
ket, ,omlegging til statsbruk 
slik det allerede er skj edd i 
stor utstrekning, med det! mål 
som alltid har vært forutset
ningen: total statsdrift i land
bruket, på samme måte som i 
industrien, slik som profeten 
Marx har forordnet. 

* SISTE KAPITEL 

Myklesaken klommer opp til 
behandling i HØyesterett 15. 
april. 

FOLK OG LAND 
Ekspedisjon og kasse: 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 
pr. halvår. Sverige og 
Danmark. kr. 29,00 pr. 
A.r, kr. 14,50 pr. halvår. 
Utlandet for øvrig: kr. 
33.00 pr. år, kr. 16,50 pr. 
halvår I nøytralt om
slag kr 35,00 pr. år, kr. 

17,50 pr. halvår. 
LøøsaJg 66 øre 
Annonsepda: 

32' ere pr m1llimeter 
over en spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 
Utgiver AlL Folk 0l Land 

;;;:ø.mbandst.rY!tkerlet 
""'lr 
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